
Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 414 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor občanskosprávní obdržel dne 20. 9. 2024 
Vaši žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

„Dobrý deň, 
 

V súvislosti s nahliadnutím do spisov vedených na Přestupkovom Oddelení MČ Praha 10 touto cestou žiadam, 
aby sa k spisu C. j: KRPA - 187579 1/ČJ-2024-001419 

 

podľa “Zákona č. 106/1999 Sb., Zákon o svobodném přístupu k informacím” pripojilo CD a na tom celý video 
záznam komunikácie Polície zo dňa 9.7.2024, ktorý vytvoril Policajt s osobním číslem 334812, ktorý následne 
podal dezinformatívne vyjadrenia na to, ako zásah prebiehal a prekrútil fakty. 
 

Na tento zásah chcem podať sťažnosť a žiadam ctené oddelenie o informáciu, kde presne mám sťažnosť 
podať. 
 

Taktiež Vás zdvorilo žiadam o presnú adresu Státního zastupitelství, kedže som posielala svoju žiadosť o 
prešetrenie celej veci na túto adresu: 
 

Obvodní státní zastupitelství pro Prahu 10 

ul. 28. pluku 1533 /29b 

100 83 Praha 10 

ID datové schránky: s7iahri 
E-mail: podatelna@osz.pha 10.justice.c https://verejnazaloba.cz/osz-praha-10/ 
 

Vopred Vám ďakujem za presné informácie a pripájam Vám informáciu k CD, ktorým disponujemm a ktoré 
žiadam k spisu založiť. 
 

S úctou,…“. 
 

V souladu s ust. § 14 InfZ Vám požadované informace poskytujeme v následující formě:  
elektronicky do Vaší datové schránky ve formě textu tohoto přípisu. 
 

  

 Úřad městské části Praha 10  

 Váš dopis zn.:  
Naše značka: P10-445167/2024 

Vyřizuje jméno/linka: Ing. Bc. Tomášek, MBA 

                                  267 093 414 

V Praze dne: 26.09.2024 

 

 

 

 

  



Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 414 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

 

K části žádosti, „Na tento zásah chcem podať sťažnosť a žiadam ctené oddelenie o informáciu, 
kde presne mám sťažnosť podať.“ Vám sdělujeme, že stížnost můžete podat na adresách: 

 

Policejní prezidium ČR 

Odbor vnitřní kontroly 

Strojnická 27 

170 89 Praha 7 

E-mail: pp.ovk@pcr.cz 

 

Policie České republiky 

Krajské ředitelství policie hl. m Prahy 

Odbor vnitřní kontroly 

Kongresová 1666/2 

140 00   Praha 4 

E-mail: krpa.podatelna@pcr.cz 

 

„Taktiež Vás zdvorilo žiadam o presnú adresu Státního zastupitelství, kedže som posielala 
svoju žiadosť o prešetrenie celej veci na túto adresu:..“. K této části žádosti Vám sdělujeme, že adresa  
Obvodního státního zastupitelství pro Prahu 10, ul. 28. pluku 1533 /29b, 100 83 Praha 10, kterou jste uvedla, 
je správná. 
 

Povinný subjekt současně k těmto dvěma otázkám žádosti odkazuje na ust. § 2 odst. 4 InfZ, kde je 
uvedeno, že Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření 
nových informací. V těchto konkrétních případech bylo ze strany povinného subjektu na předmětné otázky 
odpovězeno, nicméně u případných dalších dotazů vztahujících se k informacím tohoto charakteru v budoucnu 
může již dojít k odmítnutí žádosti v souladu s ustanovením § 2 odst. 4 InfZ, neboť povinný subjekt nemá 
v režimu InfZ povinnost poskytovat informace na zaujetí stanoviska, právního výkladu, dotazu na názor či 
vytváření nových informací.  
 

Dle ust. § 3 odst. 3 InfZ se totiž informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho 
část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, 
záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. 
Informační povinnost povinného subjektu se tedy může vztahovat pouze k informacím, kterými povinný subjekt 
v danou chvíli disponuje, tzn. k informacím existujícím.  
 

K části Vašeho požadavku ve znění „podľa “Zákona č. 106/1999 Sb., Zákon o svobodném 
přístupu k informacím” pripojilo CD a na tom celý video záznam komunikácie Polície zo dňa 9.7.2024, 
ktorý vytvoril Policajt s osobním číslem 334812, ktorý následne podal dezinformatívne vyjadrenia na 
to, ako zásah prebiehal a prekrútil fakty. (...) pripájam Vám informáciu k CD, ktorým disponujemm a 
ktoré žiadam k spisu založiť. “ povinný subjekt sděluje, že se nejedná o žádost o poskytnutí informace dle 
InfZ, protože o poskytnutí informací nežádáte. Skrze tuto žádost požadujete po povinném subjektu úkon, 
k čemuž InfZ neslouží. V této souvislosti nebylo nutné odkazovat na InfZ, neboť se o žádost dle InfZ nejedná. 
 

Nicméně i přesto Vám sdělujeme, že pokud se věc má tak, že vlastníte Vámi zmiňované CD a přejete 
si ho založit do správního spisu vedeného pod sp.zn.: R695/2024/OOS/TOM, tak v této věci můžete  
kontaktovat oprávněnou úřední osobu Ing. Bc. Petra Tomáška, MBA (e-mail: petr.tomasek@praha10.cz,  
ID DS: irnb7wg, tel: 267093414) a po předchozí domluvě v úřední dny je možné předmětné CD předat  
přestupkovému oddělení. 
 

A contrario pokud tímto CD nedisponujete a žádáte povinný subjekt, aby takovéto CD zajistil u 
policejním orgánu, Vám povinný subjekt sděluje, že nedisponuje žádným legálním zmocněním požadovat 
provedení jakéhokoliv úkonu po policejním orgánu, neboť v souřadném systému veřejné správy takovým 
oprávněním disponují pouze nadřízené policejní orgány a ve věcech trestního řízení pak také státní zástupce 
(srov. ust. § 6 odst. 1 písm. a) a písm. c) zákona o Policii České republiky a ust. § 174 trestního řádu). 
 

mailto:petr.tomasek@praha10.cz


Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 414 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. 
 

 

 

 

 

 

 

 

„OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA“ 
 

 

 

 

 

 

Mgr. Karin Horníková 

vedoucí odboru občanskosprávního 

 

podepsáno elektronicky 

 

 


